019. PV/ Điện Biên khai hội Thành Bản Phủ và công bố 2 di sản văn hóa phi vật thể// Công an nhân dân.- Số 3902.- Ngày 2/4/2016 - Tr.6

Sáng 1-4, tại xã Noong Hẹt, huyện Điện Biên (tỉnh Điện Biên) đã diễn ra lễ khai hội Thành Bản Phủ năm 2016. Trong 2 ngày diễn ra lễ hội, từ 1- 2-4 (tức ngày 24 - 25-2 âm lịch), du khách và nhân dân các dân tộc được tham gia, chứng kiến nhiều hoạt động nghi lễ truyền thống như lễ rước kiệu, trống hội, chúc văn giỗ Hoàng Công Chất, lễ tế nhớ công ơn Hoàng Công Chất... Tại lễ hội còn có chương trình nghệ thuật với sự tham gia của 25 đoàn diễn viên nghệ thuật quần chúng đến từ 25 xã trên địa bàn huyện Điện Biên.